РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021                                                                                                             № 34

с. Максимовка

О работе филиала МБУК

«ОМЦБ» с. Максимовка

за 2020 год

 На территории Максимовского сельсовета имеется  филиал МБУК

«ОМЦБ» села Максимовка. Книжный фонд библиотеки на 01.01.2021

составляет 3520 экземпляров, читателей 280 человек. По итогам 2020 года в

Максимовской библиотеке план по посещаемости выполнен на 70%,

книговыдаче на 95%, по посещаемости на массовых мероприятиях на 59%. На

выполнение контрольных показателей сказалось то, что в апреле 2020 года все

библиотеки «ОМЦБ» не вели обслуживание читателей в связи с

коронавирусом. За год в библиотеке проведено 44 мероприятия из них 21- для

детей.

 На основании выше изложенного,

п о с т а н о в л я ю:

 Рекомендовать:

 1. Главному  библиотекарю филиала МБУК «ОМЦБ» с. Максимовка

Доценко Н.А.:

 - активизировать работу кружков филиала МБУК «ОМЦБ» с.

Максимовка;

 - принять участие в мероприятиях проводимый на территории села и

района;

 - вовлекать в подготовку и проведение мероприятий все категории

населения;

 - продолжать проводить мероприятия, направленные на социализацию

детей и подростков, пропаганду здорового образа жизни.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова